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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 002/2024

Jodo Monlevade, 26 de fevereiro de 2024

lIm2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n? 04/2022 - Parcela 22

Prezada Sr2,

Encaminhamos a V. S2. a documentagdo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatoriode ExecugadodoObjeto - REO — Anexo

Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo Il
Declaragdodeguardados originais dos documentos —Anexo IV
Declaragdoda realizagéo da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

S =

Atenciosamente,
Maria §O,&& z)éhg‘ i
Maria Gorete da Silva

Recebidoem: 99/Q%/JU  Responsavel: @A/Qc\m)
AU 30
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

ssociagéo dos Usudrios do Serv Saude Mental de
Jo&o Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
Ocupacional aos usudrios do servico de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

01/2024

TIPO DE PARCERIA

@) COLABORA%AO (x ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 22
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
06/02/2024-R$ 5.500,00

06/02/2024-R$ 500,00

(i

Braulio MérSTO Carneiro

Téc. em Contabilic de )
CRC/MG 48.410 ‘
CPF: 764.778.606-78 -

€
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espago de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de salide mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto & sociedade; oferecer oficinas de

P capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos
pacientes.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto s&o usuarios de saude mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE |CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)

PROGRAMADAS
(x)sim ( ) ndo

1) Manutengdo do Espaco 10 24

Convivéncia

2) Disponibilizacdo  de 10 24

atividades de artesanato,
lGdicas, de lazer e
socializagéo para as
pessoas com sofrimento
mental de Jodo Monlevade
no sentido de propiciar a
cada cidaddo a chance de
retomar a prépria vida como
sua e como  sujeito, N
respeitando a singularidade; ya)a

Braulio Mércio Carneiro
Téc. em Contabilivade
4 CRC/MG 48.410 :
CPF: 764.778.606-78
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" ASSURE ﬁ)

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - AssumME

3-ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE

REALIZACAO

1) Manutencao do Espagopaga
Convivéncia

ervigo Contabil e
administrativo da sede do
Espago Convivéncia

RO iy

2) Disponibilizagéo deContratacao de01/2024
atividades  de artesanato,Monitores
lidicas, de lazer e socializag&ols
Para  as  pessoas com
soffimento  menta| de Jodo
Monlevade no

/|
Bra’q!io Marcio Carneiro

Téc. em Contabiidade
CRC/MG 48,410
CPF; 764.778.606~78
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ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/QU AQUISICAE) DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/LOCALIZACAO OBSERVACOES
31/01/2024-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA

Braulio Mafcio Carneiro
Téc. em Contaby s, e
CRC/MG 43 410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

DATA/ LOCALIZAGAO SERVICOS DE FAXINA
27/01/2024-ESPACO
CONVIVENCIA

\l\l!."’

. | Ilillv

R P aE-
BT
ii’x PiCants

-~

Jodo Monlevade, 26 de fevereiro de 2024 5 /
Braulio /\ay/

2 (;rcio Carneiro
YT : ¢ ec. em Contabilidade
Braulio Marcio Carneiro CRC/MG 48.410

CPF 764.778.606-78 CPF: 764.778.606-78

Soin Somlo b 405

Maria Gorete da Silva




ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

(L)

OSC PARCEIRA Associagdo dos Usudrios do Serv Saide Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servigo de saude mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [26/01/2024 A 26/02/2024

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO
( ) COOPERAGCAO

VALOR TOTAL REPASSE  [R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS  [PARCELA N°22

VALOR: RS 6.000,00
DATA DE REPASSE:
06/02/2024-R$ 5.500,00
06/02/2024-R$ 500,00

Braulio Marcio Carneiro
Tée. em Cortabiliiade
CHC/MG 48,110

CPF: 764.778 6t .79

4



N ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

V4

‘”‘M Braulio Marcio Carneiro
- Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.6006-78



22/02/2024 08:53

| Visuatizar Pix agrupados

Banco do Brasil

g 6333220947454494Q1 0
e ! Consultas - Extrato de conta corrente 2210212024 09:52:42
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
i de 01/02 /2024 até 22 /02 / 2024
Langamentos
ot .Dt' Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
25/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 131,88 C
06/02/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 5.600,00 C
06/02 16:18 PMIM FUNDO MUN DE SAUDE
06/02/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552,220.000.002.172 500,00 C 6.131,88C
06/02 16:18 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
07/02/2024 0000 13105 438 TED 20.701 101,48 D
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
07/02/2024 0000 13106 362 Pagamento conta luz 20.702 141,910
CEMIG DISTRIBUICAO
07/02/2024 0000 13106 363 Pagto conta telefone 20.703 120,83 D 5.767,66 C
VALENET
08/02/2024 0000 131056 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.801 1.863,00 D
104 0607 016097291000118 GERALDAAPARE
08/02/2024 0000 13106 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 20.802 320,00D
104 0607 016097291000118 GERALDAAPARE
08/02/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 20.803 648,00 D
260 0001 030063780000180 30.063.780 EL
08/02/2024 0000 13105 393 TED Trans! Eletr.Disponiv 20.804 500,00 D
104 0807 023118839000124 PRECISA CONSU
08/02/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 20.805 1.250,00 0 1.186,66 C
748 0651 03746036690 FLAVIAANA DRUMON
16/02/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 21.601 658,80 D 52786 C
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
21/02/2024 0000 14175 983 TED Devolvida 100.006 325,00 C
AUSENC/DIVGNC NAIDENTF DO CPF/CNPJ
21/02/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 22.101 47,00 D
237 1503 017539346000165 AGUIA COMERCI
21/02/2024 0000 13105 393 TED TranstElew.Disponiv 22.102 325,000 48086 C
104 0607 028928293000190 C. M. B. FERR
22/02/2024 2220 02220 393 TED Transl.Eletr.Disponiv 22.201 325,000
104 0607 028928293000190 C. M. B. FERR
22/02/2024 0000 00000 999 SALDO 155,86 C
Saldo 155,86 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/02/2024
I0F * 0,00
Data de Debito de |IOF 01/03/2024

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=

------------------------------------------------

2.24.2#Itemplate/~2Fconsullas~2F009-2.bb%3Fh=s|m

112



Banco do Brasil

22/02/2024 08:53
3 Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu Y4
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre {

sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

................................................

Transag@o efetuada com sucesso por. JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

hupszllauloatendimemo.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#/tempIatel~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 212
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

M UME- -
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N¢: 04/2022
PERIODO: 26/01/2024 A 26/02/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[J DESPESAS COM
[] SALDO ANTERIOR RS 131,88 : SPESAS COM PESSQAL (item
R$ 5.500,00
02/2024 [ REPASSE DA : 02/2024 [J DESPESAS COM MANUTENCAO RS 2.114,22
ADMINISTRAGAO PUBLICA RS 500,00 (Item 4)
(] DEVOLUCOES DE TARIFA 02/2024 [J DESPESAS COM MATERIAL DE RS 1.030,80
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
[J OUTRAS DEVOLUCOES [J DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
RENDIMENTOS APLICACOES
C 02/2024 L] DESPESAS COM PRESTADORES RS 2.831,00
FINANCEIRAS DE SERVICO (Item 7)
RECURSOS PROPRIOS U TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
V2/2024 | TOTAL DE RECEITAS R$ 6.131,88 | 02/2024 TOTAL DE DESPESAS RS 5.976,02
. - - SALDO RS 155,86

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

* Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario. ~

W/
Braulio Marcio Carnairg
g Téc. em Cortunnii. ue

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606.-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
ITEM | FORNECEDOR | boonrqag DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
TRANSF.

Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo |13 05/02/2024 |1.250,00 |08/02/2024
2) CEMIG Energia Fatura 1114877798 |19/01/2024 |[141,91 07/02/2024

Precisa Cons e
3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 162 08/02/2024 |500,00 08/02/2024
4) Valenet Internet Fatura 22491085 20/01/2024 |120,83 07/02/2024
5) DAE Agua Fatura 007260120246 | 02/01/2024 |101,48 07/02/2024
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO RS 2.114,22

124

: Bréglio Marcio Carncire
Téc. em Contubilidada

CRC/MG 43,110

CPF. 764.778.60¢-78



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagdo dos usuarios do servigo de
saide mental de Jodo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cingiienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicred, referente ao aluguel
do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodao Monlevade MG, referente ao mes
de JANEIRO de 2024, do qual eu Flavia Ana DR
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitacao.

Jodo Monlevade MG, 05/02/2024




08/02/2024 15:34

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)
Conta corrente (com

CPF
Nome favorecido
Finalidade

Numero documento

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

748 BCO COOQPERATIVO SICREDI S.A
651 SICREDI FRONTEIRA SUL RS

925101

037.460.366-90

FLAVIAANA DRUMOND ROCHA GOMES
PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
20.8056

Valor 1.250,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/02/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticag@o SISBB  0530E50B3970EBSF

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/02/2024 16:31:27

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

08/02/2024 16:33:23

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  5/5



el W OO0 Ny BARBACENA. 1200 - 17 ANDAR - ALA 1~ BAIRRO SANTO AGOSTINHO ~ CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG

associacaopeusuariosoo | N° DO CLIENTE:
SERVICO DE SAU
AV RODRIGUES ALVES 395 CO A

REPUBLICA
JOAO MONLEVADE - MG

CEP: 35930002

Controle: 320102/734159/0111 Data da impressdo: 19/0112024 09:55:39
NOTA FISCAL: 111487798 Seérie: 000 Data de emissao: 1010172024

Chave de acesso: 31240106981180000116660001114877982020207635
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energla Elétrica Eletronica

Consulte a chave de acesso ein: http:/www.sped.fazenda.mg.gov.br/spedmg/

Tipa do Medicdo Medigio Leitura Anterior Laitura Atual  Constante de Multiplicagio Consumo KWh
Energla Elétrica ARB137009402 24533 24660 1 127
Itens da fatura Unid. Quant. Preio Valor PIS/ Base Calc.Aliquota ICMS Tarifa
unit. COFINS  ICMS ICM8 unit.

Energla Elétrica kWh 127 096643123 121,32 436 12132 1800 2183 0,74006000

Contrib.Custeio llum, Pablica 20,69
LTotul 14191 436 12132 2183 Pdg1de1
REFERENTEA VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
1 ANIDODA AZIODINDAONA D
Clalh o Zay P i :quLv@w“_ I\W
ICMS
. 121,32 18,00 RS 21,83
COFINS 9949 0,74 R$ 0,77
Tistitco de O fikvisa vE comas vencioas 7 RES
X Consumo  Media Dias de
MésiAno kWh kWhidla Faturam.
DEZ[2023 108 385 28
NOVI2023 126 393 K/
ouTR023 133 429 K|
SETI023 109 375 29
AGOR023 127 384 33 J
JULR023 106 365 29
JUNPR023 121 3,66 33
MAIr2023 120 387 31
ABRI2023 18 380 K|
MAR2023 19 383 ]
FEVI2023 114 407 28
JANRO23 133 415 0
& ~Informagdos Gerals

RECIBO DE QUITAGAO DE DEBITOS N° 0172024 A Cemig, em atendimento a Lei n® 12.007, de 29/07/09,
declara quitados os débitos do cliente em referéncia (contrato 5016928074), relativos ao

fornecimento de energia elétrica a esta unidade consumidora, referente aos vencimentos de
0110112019 a 3411212023, excetuando eventuais débitos que sejam posteriormente apurados diante de
possivel verificagdo de irregularidades ou de revisdo de faturamento, que abranjam o periodo em
questdo. DEZ/23 Band. Verde - JANR4 Band. Verde, Tarifa vigente conforme Res Aneeln® 3.202, de
2310512023, Redugao allquota ICMS conforme Lel Complementar 194122, 0 pagamento desta conta ndo
quita débitos anterlores. Para estes, estéo sujeltas penalidades legals vigentes {multas) efou

Fale coma Cemig 116 - Se o nimero néo estiver disponivel na sua cldade, Ilsue 0800 7210
i 116. Deficientes auditivos - 0800 7238007 - Quvidoria Cemig 0800 128 3838

VENCIMENTD

TOTAL A PAGAR

INSTI h
- 3003703115

T ] ek
4"5%",3
; 4 92097043611-8 08078571983

R A




08/02/2024 15:27 Banco do Brasil (%0,
o3 )

1 g : G3380816230010811
vk Emissédo de comprovantes - 30 nivel 08/02/2024 16:26:43
RO

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/02/2024 -  AUTOATENDIMENTO - 16.26.43

2220902220 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,812-X

B EEESESSSSSSIIEIIZSES

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras  83640000001-1 41910138001-4
92097043611-8  ©8079571983-2

Data do pagamento 07/02/2024

valor Total 141,91

DOCUMENTO: 020702

AUTENTICACAO SISBB: 2.CEC.012.256.6CE,E71

Transagao efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

hltps:l/auloalendimenlo‘bb.com.brlapf—apj-autoalendimento/index.html?v=2.24.2#/tempIate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb n



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

¥
@)a}"ﬂ Codigo de Verificago para Autenticagéo: 145069bda
- \‘;’& Endereco: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
Wi CNPJ: 18,401.069/0001-57, E-mail: ........
Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Numero RPS N° da Nota Fiscal
i Microempresa ou Empresa de Pequeno
08/02/2024 Exiglvel Porte (ME EPP)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo Local de Recolhimento 1 62
Nao Retido Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jofio Monlevade - MG
PRESTADOR

Razio Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Nome Fantasia: PRECISA CONSULTORIA CONTABIL

Enderego: Avenida Gentil Bicalho, 699, AP 101 - Carneirinhos

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930478

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com - Fone: 3138514652 - Site: ........

Inscricdo Estadual: . . . --Inscrigdo Municipal: 0000006149 - CPF/CNPJ: 23.118.839/0001-24

TOMADOR

Razdo Social;: ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM
Enderego: Avenida RODRIGUES ALVES, 385, - Republica

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930092
E-mail: ........ - Fone: 3138514652
Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000118087 - CPF/CNPJ: 05.783.206/0001-59

SERVIGO
117.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO DE JANEIRO/2023

Te’[(_mo de Fomento‘\( n® 04/2022
(K1) [ &d / u*’ﬂ y
i ol o Yiba

¥aria Gorete da Silva

VALOR SERVIGO (R$)| DEDUGOES  (R¥)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$)| BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) 1SS (R$)
500,00 0,00 0,00 500,00 211 10,56
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (RS) VALOR LIQUIDO (RS)
INSS (RS$) IR (R$) cSLL (R$)| COFINS (R$) PIS (R$) CONDICIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Ar. 23 da LC 123/2008), DEVENDO NESTA CONDIGAO
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https:l/mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.bf
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Banco do Brasil

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO § M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento  20.804

Valor 500,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/02/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  239291865FD87AA9

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/02/2024 16:30:44
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 08/02/2024 16:33:23

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https'.I/autoatendImento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenlolindex.html?v=2.24.2#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponlvelCelulamsim 415
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ASSOCIACAD DE USUARIDS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

B O S R SR MUNEEVADE - ASSURVIE - 100 VENCIMENTO
r—— O SRR Avenlda Rodrigues Alves, 335 SALA
i e pent o e 15/02/2024
) VA ~—" ET \ JOAD MOWLEVADE - 046 - 3693G-092
NN 8 Couto ciente: 148501 Emissdor 20/01/2024 S TOTAL
AR Contrato: 154.699 Fatura: 22.491.085 :
NosS0 imero: 224910856 21 R$ 120,83

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADDS

PRODUTO VALOR 3
s App Minha
o= VALENET INTERNET 99,90 Ll volenet
O 15/01/2024 a 14/02/2024 Piimiee Viitemes & gana fecifitar o
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA gerenciamento e acompanhar 0 seu
120MB 99,950 Fano de menmes, possivitando
DESCONTO MENSALIDADE -31,45 consuitar os dados do plano e da
PACOTE PRERNLIN A5 fatura, & hera quis guisi.
; ' R sy o sensiine ¢
VALENET FIXO 20,93 ETEEL o oste o oot
u"w & S LK Bahve 0 App Minha Valenet. &
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA
ASSINATURA {31} 3850-5663. ASSUWIE - JM° 20,93
CHAMADAS 0800 0,00
TOTAL RS 120,83

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade

+ Cobertura na casa toda!

DATA DE IMPRESSAO: 05/02/2024

ATENCAQ

ha seu e-mail e telefone sempre lizad

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
emitir via, imp! sua nota fiscal, tirar
diividas ou colocar sua fatura em débito automético.

T

Essa fatura pode ser paga ap6s o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na proxima conta. Caso o banco indique que o codigo de barras ¢ invélido, use a opgdo de
pagamento de “4gua, luz e telefone™ ou convénio.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 15/02/2024 R$ 120,83
e e————————————————————————————————————— mm———
r mmmmbammmuﬁaduamhMucomuscon,uucosacooo.mommu,mnwm.mmmmwnmm ]

3 84680000001-6 20830469202-2 40215000224-2 910851546994 =
P 1 00 0 0 O AR AR O D DO N—



COMPANHIA [TABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO JOAD PAONLEVADE - ASSUME - IM

, 35900-009 ITABIRA / MG Avenida Rodoigues Alves, 395 SALA

: et iy ONPY: 05 624.190/0000- 91 BEPURLICH, BDAD MATMEEGDE - MG, CEP: 25930093
— : 5 PE/CNPI: 05,783, 59
LE: 317245511009 ?sff;moo 206/000%
'VAGE=NET
' Data de Emissio: 02/02/2024 Fatura/Contrato: 22491085/154699
ALy B wedaNotx 000001542 COP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRICRO QUARTIDADE DESCONTO VALORTOTAL BASENCMS AUQICMS  VALOR ICMS
Servign ComuuRiEaI reultinit s pivii) 1 pm W | 48 B A is 1232
Assinatura Telefdnica Assinatura (31) 3850-5663. Assume - Jm 1,00 0,00 20,93 20,93 18 3,77

....... T S A A S N

(ines

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
89,38 16,09
InformacBes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizagio n929/2020. TV por assinatura - Reduciio BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23

A
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. (35
Pagamento de outros convénios
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©7/02/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO -  11.04.41
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

EE=ZsSSSESSEs

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84680000001-6 20830469202-2
40215000224-2 91085154699-4

Data do pagamento 07/02/2024

Valor Total 120,83

DOCUMENTO: 020703
AUTENTICACAO SISBB:
3.18F,88A.A44,98D.6D9

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 07/02/2024 11:02:25
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 07/02/2024 11:04:41

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmentoﬁndex.html?v=2.24.Z#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIuIar=slm 3/3



AIXA ECONOMICA FEDERAL
+Miliondria: sorteios quartas e sibados!

034-313092525-4 ¢
07/FEV/2024 HORA DF 11:28:59
10T, 11,001693-9 TERM 039110 ;
LOCALIDADE: JOAO MONLEVADE
AG, VINCULADA: @607

COMPROVANTE DE_PAGAMENTO
DAE JOAQ MONLEVADE - MG

VALOR DO PAGAMENTO: 101,48
826600000010 014804182021
402200000006 ¢72601202418

(038-313092625-4
14 VIA

m‘“ o C.NPJ, 17.058,108/0001-38 ooy

SRS Rua Duqus de Gaxias, 192 - Joéio Monlevade -MG DE

D AE Fones; 0800 026 0115 e 3851-6288 - www.daejoaomonlevade,com.br AGUA
contas@dagjoaomonlevade.com.br / secretaria@dagjoaomonievade.com br

ASSOC. DQS USUARTQS DO SERV DE S. MENTA | MES/ANQ.01/2074 |
RUA RODRIGUES ALVES, 395 NR. GUIA:
35930-092, REPUBLICA J0A0 MONLEVADE -MG =
ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:00726@ | CATEGORIA/QTDE

LIGACAQ:726-0 ID.ELETRO. : 003726002 1-COM;

DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 72,08
TARIFA ESGOTO 21,62
TAXA 2A VIA 7,78

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracao no seu consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

DATh LEITURA AVTERIOR] ORTA LETTURA ATIAL | VENGIVENTO RLIR A PR
QUL2/2003 | Qa0 | /04 | RS 101,48
LEITURS AVIERIGR|  LEITIRA ATLEL | COIGN0 | DIS CONGND Gl
433 3 437 m3 4 m3 32 7 m3
% 20 FIDROETR) TETA PROKING LEITURA | DATA D 1IGTALAAD
AL5N@96735 01/02/2024 29/08/2015

Identificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura
02/00726012024-6 02/01/2024

ORA_DE_FAIXA

DADOS D05 LLTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/12/2023 a31/12/2023

- DE DA AGUA DISTRIBUIDA PELO DAE |
M e prs | D DA G e
12/2023|0 | 8 | 29 .28 | £ paces 0.3 1.7 [0 |66 Jue [on
11/2023|69| 5 | 31,16 | pigreito et | e.6| 1.2 fe |67 |6 |-
;g;gggg ;0 §1 gé gg annwamw | e2fesfe 67| .2 |-
1 »37 | ALT0 PLANALTO 0.2l 1o fe &7 [ |-
ggggg B2 | 2P0 (wmwm f oo f 8 fas fao |
s 10 L mcoemapicss | 0.9 eefe | 7.8 a6 |-
06/20231301 6 | 30 P,20 | gy palasle |l [ |-
gijgggg gg ?, gg g; TP 9|3 |1 o |es [ate
)
03/2023|0 14 29 p,48 %%3 367 367 ése 369 350 339
92/2023| 30| 7 30 p,23
01/2023| 30| 18 32 p,s6
1 Turbidez(uT) [ /L)
-Cloro residual ivre (mg/L) | TAP1-Tot de analise prevista por mes
(- Cotfames s (oo 00y TARG o snlat reslindeparmer
e AFP3-Tot, e fora dos padroes
5-C ente (WH)
Autarquia Municipal imune deui'a“RF conforme Constituicao da

Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,

capitulo III, art 4, anexo XV

U USUARTU INADIMPTENTE, NOTIFICADU DU DEBITU
NO PRAZO PREVISTO EM LEI, TEM O DIREITO DE NE

GOCIAR A FORMA DE PAGAMENTO ATRAVES DO PARCEL
AMENTO.
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Banco do Brasil

TransagOes Pendentes

(G332071101879872013

07/02/2024 11:04:41

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DvV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia
"D" - mesmo CNPJ
Autenticagéo SISBB

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEPI

620330864

05.783.206/0001-59

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
CREDITO EM CONTA

20.701

101,48

0

07/02/2024

E7A138287793DFEB

Assinada por

JC684459 VALDELINO SALES SANTOS
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

07/02/2024 10:58:55
07/02/2024 11:04:41

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

6%

13



MONLEVADE - ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

(anexar cépias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIMIN. DOS DATA DA
'TEM | FORNECEDOR MATERIAIS DOC ne  |EMISSAO  |VALOR  |DATA DA TRANSF.
ADQUIRIDOS FISCAL ~ |popoc.  |(rs) ELET,
FISCAL
1) C.M.B.Ferreira Alves Material p/oficinas NF 208 20/02/2024 | 325,00 22/02/2024
Aguia Com de Art Med NF
2) Hosp Ltda Luvas 5524 20/02/2024 47,00 21/02/2024
3) Comercial Fraga Ltda | Produtos para lanches | NF 53763 |16/02/2024 | 658,80 16/02/2024
4)
~“TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 1.030,80

Braulioc Marcio Carneire
Téc. em Contat Haue

CRC/MG 48.

CPF; 764.778.606-7¢

10



RECHBEMOS DE C M.BFERREIRA ALVES OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
EMISSAO: 20/02/2024 - DEST./REM.: ASSUME -ASSOC USUARIOS SERV SAUDE MENTAL DE JOAOM - VALOR TOTAL R$ 325,00 o
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000000208
SERIE 001
IDENTIFICAGAOQ DO EMITENTE DANFE
C.M.B.FERREIRA ALVES
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
AV. GETULIO VARGAS, 5414 LOJA 8 - CARNEIRINHOS - 0 - ENTRAD CHAVE DE ACESSO
CEP:35930-003 - JOAO MONLEVADE - MG | ' SAiDA A l 3124 0228 9282 9300 0190 5500 1000 0002 0812 5313 1386
TEL: (31)3852-1215 y g .
N° 000000208 1. 1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
. y www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 131245825191958
INSCRIGCAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF
0030665590032 28.928.293/0001-90
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ /CPF DATA DA EMISSAO
ASSUME -ASSOC USUARIOS SERV SAUDE MENTAL DE JOAO M 05.783.206/0001-59 20/02/2024
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395 REPUBLICA 35930-092 20/02/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL TIORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-5663 MG 16:15:00
'CALCULO DO IMPOSTO
il: DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 120,06 358,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 1P VALORTOTAL DANOTA
0,00 0,00 33.00 0,00 0,00 325,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LlQUlDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
cdmnm;gz‘;" il DESCRIGA® DO PRODUTO / SERVIGO ez Josose] cror |uvip, [ quan. GRS s o Foranetl O VALK Q'Jrs“ n':ls
9066 TINTA TECIDO 250ML 32131004 01025102 |UN 5,00 24,00 6,06 113,94 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
12394 PAPEL CHAMEX OFFICE A4 210X297MM 48025610 0500|5405 [UN 1,00 31,90 721 24,69 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
500FLS
13204 PLASTICO ADESIVO BRILHO BRANCO 3919909¢ 0102|5102 MT 5,00 8,90 2,25 42,25 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
13080 COLA DO ARTESAO SILICONE + 60 ML 35061090 01025102 |UN 1,00 6,00 0,30 570 0,00 0,00 0,00 0.00f 0,00
14769 COLA QUENTE REFIL FINA ECO 1 3506109¢ 0102|5102 |PC 1,00 72,90 3,68 69,22 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
KG.TRANSP. 7,5X30CM PACOTE 200347 -
RENDICOLLA
14786 PISTOLA PARA COLA QUENTE 8516799( 0102|5102 [UN 1,00 25,90 3,21 22,69 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
PEQUENA UND LEOARTE
—~a04 COLA ADES. INSTANT. TEKBOND 793 3506101 0102|5102 |UN 2,00 15,90 427 27,53 0,00 0.00 0,00| 0,00 0,00
20G
13255 GUARDANAPO PARA DECOUPAGE 4818300( 05005403 [UN 10,00 2,50 6,02 18,98 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
KERAMIC
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DO ICMS E IP1 CSOSN 500 - ICMS retido anteriormente
por ST: Base de Calculo R$ 40,06 Valor R$ 4,95 ICMS proprio do Substituto: Valor R$ 2,26 Trib
aprox R$ 61,57 Federal e R$ 58,50 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br 24F470

Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 325,00 MD-5: 8ae94fébbbaeasddach3e23962945¢92

EMC Sistemus Lida®
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AN Ak

Banco do Brasil

(333220947454404009 @

Transagdes Pendentes 22/02/2024 09:50:44

BOC ou TEDAEIetrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

e iad

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

3000051840

28.928.293/0001-90

C. M. B. FERREIRAALVES
PAGAMENTO FORNECEDORES
22.201

325,00

0

22/02/2024

114E16E24F93AA56

Assinada por

JC684459 VALDELINO SALES SANTOS
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

22/02/2024 09:49:27
22/02/2024 09:50:44

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por. JB461596 LAZARA MARIA DA SILVA.

hups:/Iautoatendimen(o.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html7v=2.24.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=slm 111



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA —35930-092 — JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO —DETALHAMENTO DOS ITENS £ QUANTITATIVOS.

iTEM DESCRIGAD DO FRODUTD QTE WALIDR VALOR TOTAL
UNITARIO
01 | TNIATEODO Z5®ML s ( -
Sy L g9%e 1 413,84
02 CHAMEK 500 FOLHA 04 oL Un
ol U/ 1G4 U.C9
03 | TERMO COLANTE ;:,m Q\ ‘ <,1 S‘ q Q‘lf)
04 | COLASAICONE T e
Sl b H 0
05 | REAL COLA QUENTE PAGOTE T )
! Kk 09,29 Q4. )
06 | PISTOLA COLAQUENTE 10N 4
10 4/ | A2 29,69
08 | PAPEL DECOUPAGE [T ’ A
ol 1,39 8.9
SOMATIDTN.
A5, 00
Z'CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE BAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCALE ENTREGA DOS PRODUTCS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 353930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA, 1 ,mmwmm 1245 ) yohmedl . cem
muerone. (31) 3852 - 1215

10A0 MONMLEVADE 0 7 () o y2Ld 3
VALIDADE DA PROPOSTA ) 3/ () L /24

( siudpade

ASSINATURA

CARIMBO CNPJ

[5_'87928.29310001-'96\

C. N. B, Farreira Elves

Av. Getilio Vargas,
Carnelrinhos «

CEP 35,9300

Joio Monlevade - MG

5,414, Loja 8
03



@

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAQ MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ ~05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 ~ JOAO
MONLEVADE

Telefone {031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAQD DE PRECO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

3: ITEM DIESCIRALAL D0 PRODIIRD LA TDE n:rﬂ:m VALOR TOTAL
i
[ 01 TNYATRONG ZRDAAL mm
g"éw CHAMEK 500 FOUHA 0% UJ UA/ ) CQ[". @ LﬁDLOO
e ; : :
- B R e ol 4/ ; QG,OO O%lOO
! 03 | TERMO COLANTE ’ S8 i ]
S i SRS s 1900 14500 |
§ [ - p i OO o {
gos %m?mxmmm:wwm SR : Z*Uﬂ/ 6 GOO
E [ E PISTOLA  COLA QUENTE ! j } B\s /(/ 4 9l OO 9 OO !
gcw : COUN TEX BOND & L)// AZ-{IOO ng OO
i og 3 PAREL DECTUPREE )
i- b ; S 1{.)O U/V -41 ?O mgogl
i DL B e n Gt T R 23,00
L CONBICAES COMERCIAIS:
2.1 CONDICOES DF PAGAMENT(: CONFORME NOTA FSCAL EENTREGA LO3 PRODUTOS

2.2 ~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AY. RODRIGUES ALYES. 395~ BAIRRO REPUBLICA - 353930:092 ~ JOAD MONLEVADE- MG

mwmu_mxydgmazﬂg @@Ww oM
)Nt@ 5\ 59?33 WY\ CARIMBO CNPY
JOAD MONMIEVADE U
. 2, %’1 24

VALIDALE DA ?’RJP(J'V!A

IR Lk . - .6 Vomperaseovaesr S

[03.300.526/0001-85]

Maria dzs Gragas ¢2 Paitao Domingues
shio Vargas, 5.220

hos - CEP 35.930-003
Mom vade - MG

Av. G

l Carnéi
L8



ASSOCIACAQ DOS USUARIOS DO SERVICO bF SAUDE MENTAL DE JOAQ MONLEVADE -

ASEUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAQ

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outicok.com

1- COTAGAO DE PRECO ~ DETALHAMENTG DGS ITENS E QUANTITATIVOS.

3

g ? !
TEM DESCRGAC 10 PRODLTD | ome swmn:xw | valOR TOTAL |
UMY |
o1 | TINTATEQRD ZSTME. G W ; Ar § N
[ 24,40 1 Jodh OC
02 | CHAMEK 500 FOLHA 04 Xty ‘!"Q;Sgﬁu'/yi’ 0 1 Jolth 5(“”
= (R - P e 1% g
- ol Y/ 122690 | D6 90 |
:03 TERMO COLANTE IEMM ‘ 9 | 90 (/.4 Q 5() ;
§ 04 | CORA SRICORKE T T b 17 e ) i
- — 1}& U// (Q\L’I() j C)\ 90
CUEWE  PREOTE 4 i ; i
06 ISTOLA COLA QUERTE 1 1(414/ A fs : QO’U
P WA G ) -
- e N {zwuy ng ¥ V\-.,O‘
o7 COnA TEK i o
S 4.9 10 YO
o 9\ O M i "__"O (V7 j \
08 | PAPEL DECOUPAGE )
{ K el e @,
{ SOMA TOTAL |
bl 352 50

2-CONIRGOES COMERCIALE:

2.3

CONDIDES DE BAGANMENTD: CONFURME NUTA FSTAL X ENTREIGA DOS PRODGTRS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- V. RDDRIGVES ALVES, 355 SAIRAD REPUELICA — 353930-092 ~ JOAD MONLEVADE- MG

‘ ‘f‘v 4 Y
E-MAIL DA EMPRESA W,«UJO

g )
rmerone 1 33) 3381 5303

10RO MONMLEVADE S/ Q2 s Qvq
VALIDADE DA PROPOSTA LG/ (OB J &4 o

/

ASSINATUERA - Lttt § o f)

Carnsirinhos
Joiao Monlevade
Bisaowoamaimnpion

fou Beaghe Fomigon 4 Gy 4T DA

CARIMBO CNPS

71122 147/0001-CU |
Geraido fosé Bicalho Feireira € {ia {\da.

Av. Gstulio Varg?s 4928
CEP 35.930-003

M G




Recebemos de Aguia Com.de Artigos Med Hosp Ltda ME os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. NF-e

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Emissio 20/02/2024
Aguia Com.de Artigos Med Hosp Ltda DANFE
ME Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
; Danilo Bicalho, 155 - Loja 3 0- EN,TRADA E’ CHAVE DE ACESSO
JK - Joao Monlevade/MG - 35930-676 | 1-SATDA 3124 0217 5393 4600 0165 5500 1000 0055 2413 5401 8085
Fone: (31)38516445 FAX: N° 000005524
_(31)38516445 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
E-mail: aguiamed16@gmail.com FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA (')I’ER/\(T/\O PROTOCOLO DE /\UT()RIZA(,‘A() DE USO

VENDA DENTRO DO ESTADO 131245825268711 - 20/02/2024 16:48:20
INSCRK,'/\()I{SI'I\I)UAI INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS TITUTO TRIBUTARIO CNPJ

0020953860078 17.539.346/0001-65
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOC DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JMDE ASSUME 910 | 05.783.206/0001-59 20/02/2024
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Avenida Rodrigues Alves, 395 REPUBLICA 35930-092
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Joao Monlevade MG | 0038505663
FATURA

/\INumero: 5524 - Valor Original: R$47,00 - Valor Liquido: R$ 47,00 J

DUPLICATAS

Nuamero 001

Vencimento 05/03/2024

Valor R$ 47,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS (Fonte IBPT) VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 14,78 (31,45%) 47,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 47,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPOR TADOS

NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF

0 - Remetente

ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGCAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LlQUll')(')

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

l,‘;")"))':;{:_, DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO Newsst | esosn | crop [UND.| QUANTIDADE n:;'\x!,t:{l:n ‘T'{‘);XIR L%\ZPI'S:‘\ V,:_“N:;R V'::;I(’R /l\:":g‘mrlﬁl%
173 Luva de procedimento G 40151200 | 0500 [5.405 | CX 2,0000 23,5000 47,00
Valor Aproximado dos Tributos: RS 14,78 (31,45%) Fonte!
IBPT

DADOS ADICIONAIS

INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

BANCO BRADESCO AG :1503 C.C 55568-1 - Tributos Totais: Federal: RS 6,32 Estadual; RS 8,46 Municipal: R$ 0,00

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 20/02/2024 16:48:22 Master NF-e - www.officesystem.com.br

N°. 000005524
Série 001 @



21/02/2024 08:07

Banco do brasi

(334210901300831009
Transagdes Pendentes 21/02/2024 09:06:21
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACADO S M J MONLEVAL
Creditado
Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
) 555681
CNPJ 17.539.346/0001-65
Nome favorecido AGUIA COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS E HO
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento ~ 22.101
Valor 47,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 21/02/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB 6CCD2BY06BO9F23A
Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 21/02/2024 09:05:13
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 21/02/2024 09:06:21

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https:Ilautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimenlolindex.html?v=

2.24.2#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICelu|ar=sim

€%

n



(52
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME- 29

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO MONLEVADE
E-MAIL: assumejm@outlook.com (31)38505663

1- COTACAO DE PREGO- -
ITEM

UNID DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
01 |UNID | LUVAS DESCARTAVEIS CAIXA [/ /CC UN | /3 SO YY) Q0

LOCAL DE ENTREGA! ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 385- BAIRRO REPUBLICA = 35930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG

A Y N L (i~vyee ) \.\
E-MAIL DA EMPRESA___1Cjcc C oo o (g bt G
TELEFONE:__ . 295 L OYYS CARIMBO CNPJ
. 715

L 2 Swmey
DATA DA COTACAO DE PREGO: _—_ /'« J “/ _HN.mwQ@m@cooH-mm“
s L ol Aguia Comercial de Artigos

VALIDADE DA PROPOSTA: __'L /. %~ / 7 Médicos e Hospitalares Ltda. - ME
ASSINATURA: n L, Cloum Rua Danilo Bicatho, 155

;.nmvmmmu?ﬁm m
Jo3o Monlevade -MG ___ 2




[z
=t ,w
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME- e

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 — JOAO MONLEVADE
E-MAIL: assumejm@outlook.com (31)38505663

1- COTACAQ DE PRECO —

ITEM
UNID DESCRICAO DO PRODUTO QTDE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
01 |UNID | LUVAS DESCARTAVEIS CAIXA cl oo unidauks 20N [R82h oo RS Av.co

LOCAL DE ENTREGA! ASSUME- AV, RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA = 35930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG

e

E-MAIL DA EMPRESA__frssdoojonwe Com b

: . ) AR . Koig : : q
TELEFONE: D D)8, 3 aw@%ﬁkwmw-mww

PROESC Coméarcio de

Artigos Urtopédicos Lica.

DATA DA COTACAO DE PRECO: _ 2w / & /.M

VALIDADE DA PROPOSTA: __ =11 / O3 / 2k | Ruz Ferndo Dias, ws.“rmz%w ,

Ve |  Rosario-CEP 35930180 |

ASSINATURA: L W oo {____ Joso Monievade N
Nl o



39

ASSOCIACAQ DOS USUARIOS DO SERVICC BE cAUDE MENTAL DE JOAD MONLEVADE -- ASSUME-
CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV, RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 — JOAC MONLEVADE
E-MAIL: assumejm@outlook.cam (31)38505663

1- COTAGAO DE PRECO -

=, o

L ITEM

M UNID DESCRICAQ DO PRODUTO - OTDE | VALORUNITARIO | VALOR TOTAL
01 [UNID | LUVAS DESCARTAVES AlA - N | -

| P 30 nends g Ea (M8, 13

LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV, RODRIGUES ALVES, 285- AIRRO REPUBLICA - 35830-092 — 1OAC MUNLEVADE- MG

e e A S

e-MAIL DA EMPRESA_BDIGIIRLZE

i
t

4mrmmozm”w/w© 23399 el CARIMBO CNPJ

. \ mw. Q- g,
DATA DA COTACRO DE PRECO: 90 ; Yo AIY

VALIDADE DA PRORGSTA: wuw 3 ow @w%i
ASSINATURA: 100 Mouieen

"/ A ad




T B A o R ™ Tl e O T T, AN ST FRAR N  PETRARNT IS TN Sy Y N NF-e
Y N 53763
- ((mu \ECEBIMENTO I CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
[
J
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Conlrole do Fisco
ﬂ COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
A Eletrdnica
FRAG Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
Pl 1- SAIDA
ELIPERMERC AbLS  Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1
3852 - 5202 ‘
w CEP; 35931102 ) Fone (31)3852-5292 N°: 53763 Pag.:1de 1 [Consuiltade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

TOCOLO!

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131245810694044 - 16/02/2024 13,37:37-03:00

)

-8 para consulta de autenlicidade no site
31240271216113000177550010000537631041011824

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS TRIB CNPJ
3628489650021 71216113000177

)

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF A DE EMIS
ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE 05783206000159 16/02/2024

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CepP DATA DE SAIDA
RUA RODRIGUES ALVES - 000395 REPUBLICA 35931092 16/02/2024

)

MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL 'HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 9 - N&o Contribuinte 13:37:35
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO; | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 16/02/2024 658,80
o 10
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAQ YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
378,16 48,09 0,00 0,00 4,80 668,80
~~.  (VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS) VALOR DO IPI OR DA COFINS 'Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2225 658,80
O SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPICPF
[ ENDEREGO I MUNICIPIO UF Y INSCRIGAO ESTADUAL j
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0] Nao informada Nao informada 0 4118,000 0,000
ALQ. | ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL 8C.ICMS vicms VIPI cms | 1Pl
1564 - BISCOITO AYMORE CREAM CRACKER 1 15K UN 19053100 | 080 | 6405 [UN 2,0000 19,09 0,00 29,98 0,00 0,00 0,00 0,00| 0.00)
0
154 - BISCOITO OE POLVILHO FRAGA KG KG 1.0 19059090 | 000 | 5102 |KG 4,0000 25,09 0,00 103,96 103,96 1248 000 | 1200| 0,00
9544 - BOLO COCO FRAGA KG UN 10 19059090 | 000 | 6102 | UN 5,0000 19,90 0,00 99,50 99.50 17.91 000 | 1800 000
599177 - LEITE LONGA VIDA ITA INTEGRAL 1L UN 1,0 04012010 | 040 | 5102 | UN 48.0000 3,89 0,00 186,72 0,00 0,00 0,00 0.00| 0.00
1131254 - MARGARINA QUALY C SAL 500G PO 1,0 15171000 | 080 | 5406 |PO 60000 8,99 0,00 5394 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00
R4504 - PAO DE SAL E DOCE FRAGA KG KG 1.0 19059090 | 000 | 5102 |KG 10,0000 12,49 0,00 124,90 124,90 8.74 0,00 7,00 0,00
H21003 - REFRESCO PACHA LARANJA 240GR UN 10 21069010 | 000 | 5102 [uUN 6,0000 2,49 0,00 12,45 12,45 2,24 000 | 1800| 0,00
121027 - REFRESCO PACHA MANGA 240GR UN 10 21069010 | 000| 5102 [UN 5,0000 249 0,00 12,45 1245 2,24 000 | 18,00| 0.00
121034 - REFRESCO PACHA MARACUJA 240GR UN 10 21069010 | 000 | §102 | UN 5,0000 2,49 0,00 1245 12,45 224 0,00 [ 18,00| 0.00
121102 - REFRESCO PACHA UVA 240GR UN 10 21069010 | 000 [ 5102 | UN 5,0000 249 0,00 1245 1245 224 000 | 1800| 0,00
\_ =

DADOS ADICIONAIS 4

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

1200%- 10396 1248 18.00% 14930 26,87 700%- 12490 8,74 NeneST. 9392 senios 186,72 PAGAMENTO -
DEPOBITO BANCARIO- BANCO BRADESCO AG: 1803 C.C: 18002-2 - - Yrib aprox RS 88,56 Fedarsl e 101,87 Estadual Fonte 1BPY -

RESERVADO AO FISCO

3



16/02/2024 14:33

TransagOes Pendentes

Banco do Brasil

44
G333161526815351009 \,_)

16/02/2024 15:32:35

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIAGAD 5 M J MONLEVAD

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

NUmero documento
Valor

Destinagé@o

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

237 BCO BRADESCO S.A.
1603 JOAO MONLEVADE

166022

71.216.113/0001-77
COMERCIAL FRAGA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
21.601

658,80

0

16/02/2024

2CD933E5ED1C73C3

Assinada por

JC684459 VALDELINO SALES SANTOS
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

16/02/2024 15:29:19
16/02/2024 15:32:35

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2 ,24.2#/(emplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIular=sim

1



ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

01 Manteiga QUALY 500G MARGARINA 06 - 8,99 53,94

02 Leite Integral 1L 48 UN . 3,89 186,72

03 P3o de Sal 06k - 12,49 74,94

04 Pao DOCE . 04K - 12,49 49,96

05 BOLO 05K - 19,90 99,50

06 SUCO PACOTE 240G 20 UN - 2,49 49,80

07 BISCOITO AGUA E SAL CAIXA 1,5k 2UN - 19,99 39,98

08 BISCOITO PORVILHO i 04K - 25,99 103,96
SOMA TOTAL
658,80

2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 — LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 353930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA. (40757 000 iuard 1) i (1 i [y LIV [
TELEFONE__ o hd = 56 CARIMBO CNPJ
JOKO MONMLEVADE _." /i = /- .
VALIDADE DA PROPOSTA AR d i
ASSINATURA A PN
b
COMERCIAL FRAGA LTDA

SNPJ: 71.216 113/0001-77



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -

ASSUME-

CNPJ — 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
01 Manteiga QUALY 500G MARGARINA 06 - o ) 4
[ y 5 €A
YA ) ;¢
02 Leite Integral 1L 48 UN . : ot
WAy A () %l
i ~ g B ‘\,'.././
03 P3o de Sal 06k - ] -
v U [ ( (.1/.»
04 P3o DOCE 04K . J ] i
Cals 4 ‘
e \ /j. f_f (
05 BOLO 05K - . e ’ il
(4 (4 <
& 570 1] Sl o Jib 0
06 SUCO PACOTE 240G 20 UN . o )
ae &l i & !
: & ) } = | ( 4
07 BISCOITO AGUA ESAL CAIXA 1,5k 2UN - i i
{1l / o A
'/../‘ \jk ) P g (W/I
08 BISCOITO PORVILHO 04K . ;
L 4 - "
10, il O g 1
SOMA TOTAL
\(/'('_. g
1( ) }. 2 (
2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 353930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA I’ Hl\ U \t" Ve QUngd 01 u‘\\\ 0 s v
TELEFONE_ {/‘( ) il "'{ CARIMBO CNP)
JOKO MONMLEVADE | ¥ AR \J < ("
VALIDADE DA PROPOSTA /
ASSINATURA S804 2 s '19 S v L /")n','/a:—L
e
[11230445/ 0001 -
COMERCIAL LOANDA LT,ELA

AVENIDA ARMANDO FAJARDD, 843

B. LOANDA - CEP 3593034
JOAQ MONLEVADE &

0
M(SI



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ ~05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA —35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PRECO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRMCAD DO PRODILSTO QIDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
o1 Manteiga QUALY 500G 3 o6 i )
M rcariage 799 4394
02 | Leite Integral 1L P 43 UN - ‘' 21 i Y
LEeo CNE {2192
03 | PdodeSal 06k - T, ety
04 | P3o DOCE OAK - R i
1790 T1e0
05 | 8OO s - e ,»
LH9v | 12450
06 SUCO PACOTE 240G 20UN ~ ! . Kl
Vorhe 299 | £590
07 BISCOITOAGUAESAL CAXA15k : 2UN . Sl o
£ L Ol ”J A /:2’ f/[ ﬁ.//:,()é
08 | BISCOITO PORVILHO 6 | ok - o i
2790 | Méo
somyfcmtn ;
L3H{5

2-CONDICOES COMERCIAIS:
2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS
2.2 — LOCAL DE ENTREGA: ASSTME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — ~353930-092 - —JOAO MONLEVADE- MG

EMAILDAEMPRESA( /{; [PPEAR - /»\, COooned s (Jmu.ku J( €oan 1(‘

E &, A 49 A 4

A A s
TELEFONE { N DN (e CARIMBO CNPJ

Az “\ )\ f
JOAO MONMLEVADE _ 2 / Lz < ’f

VALIDADE /&Paovosm / Bt
ASSINATURA (: ATAE 28

z

18.107.045/0002-06)]

Organizagéo de Cereals Monlevade Ltda,
Av. Gentil Bicalho, 340

Carneirinhos - CEP 35.930-478
Jodo Monlevade - MG ,



M xssithe

&
p =

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM RS TRANSEF.
ELET.
Geralda
it A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 11 08/02/2024 | 1.863,00 08/02/2024
Geralda
A.M.dos
2) Santos Faxina NF 12 |08/02/2024 | 320,00 08/02/2024
Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 7 08/02/2024 | 648,00 08/02/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 2.831,00

7\
H
Jodo Monlevade, 26 de fevereiro de 2024 } Z
Braulio Marcio carneiro
Téc. em Contabilidade

: s ; CRC/MG 48.410
Bréulio Mércio Carneiro CPF: 764.778.606-78

ren G o Fs

Maria Gorete da Silva




Chave de Acesso da NFS-e

31362072216097291000118000000000001124020518598630

Numero da NFS-e
h

Namero da DPS

Competéncia da NFS-e
08/02/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emisséo da NFS-e
08/02/2024 15:59:06

Data e Hora da emissédo da DPS
08/02/2024 15:59:06

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF / NIF
16.097.291/0001-18

Inscrigdo Municipal

Telefone
(31) 3852-8738

Nome / Nome Empresarial E-mail

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com

Enderego Municiplo CEP

JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 35931-047

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mall

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municiplo CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-¢
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestagéo

08.02.01 - Instrugéo, treinamento,
0~ tagdo pedagogica e educacion..,

De. g0 do Servigo

SERVICOS DE MONITORIA PRESTADOS NO PERIODO DE JANEIRO/2023

Jod@o Monlevade - MG

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municlplo de Incldéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

NUmero Processo Suspenséo

Regime Especlal de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.863,00 - - -

BC ISSQN Alfquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Néo Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS

Retengédo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.863,00 R$ R$ -
IRRE..CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R Y - R$ 1.863,00
“TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n° 04/2022

0¥ 2

| 802 Y

. Haotia Fombs Am St

Maria Gorete da Silva



08/02/2024 15:34

Banco do Brasil

@

(338081627031019017
Transagbes Pendentes 08/02/2024 16:33:23
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO § M J.MONLEVAD
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAOQ MONLEVADE
Conta corrente (com
DV) 56833
CNPJ 16.097.291/0001-18
Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  20.801
Valor 1.863,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 08/02/2024
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB 13A4A29AB581A22C
Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/02/2024 16:28:37
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 08/02/2024 16:33:23

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por. JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA,

https://autoatendimento.bb.com.

brlapf-apj-autoatendimentolindex.htm|?v=2.24.2#/temp|atel~2Fpendencia

s~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

115



Associagao dos Usudrios no Servico de Saide Mental — ASSUME
Av. Rodrigues Alves, n® 395, CEP 35930-092, Bairro Republica, Jodo Monlevade, Minas Gerais.

Contato: (31) 3850.5663 E-mail: assumejm@outiook.com
mm;go DE HORAS DAS MONITORAS DAS OFICINAS DE ARTESANATO — ASSUME

z ASSINATURA

42 @LP E??@Qb Vuu n@: 2

oA Co Virn o o Coure o

1L D\NB\; PL» EO\A%\;\\R\Q&DU o T35
. 2o/, N ors Gz JMax olinne WU%NSAM\WU
A1 Conc/dh. Abhieo . Moo s Non @3#&

-1 Cosio \\Dvor DJ\\MU.A& \Q\Drr AL it
1 Coin loh Nobois eoh Mokeslineo
1301 AKX 2a £ NPans o Morceline. e s

Observag&o: Intervalo de 11:00 &s 13:00 horas, diariamente, para a realizag&o do almogo.

T Tl e Sl

Maria Gorete Silva

Vice- Presidente ( em exercicio) conforme Cldusula, Art.23°do Estatuto da Assume.

NG
) b



Associagdo dos Usudrios no Servigo de Saide Mental — ASSUME
Av. Rodrigues Alves, n® 395, CEP 35930-092, Bairro Republica, Jodo Monlevade, Minas Gerais.
Contato: (31) 3850.5663 E-mail: assumejm@outlook.com

RELACAO DE HORAS DAS MONITORAS DAS OFICINAS DE ARTESANATO - ASSUME

Monitora: .
DATA ENTRADA SAIDA ASSINATURA =
02 o AUl RLoo O | Vg:00 IA- 1 Coinlh erob Noneslione o SoonZs
bf@m&« ol Cr 1 )g-0U Cr- 10 0s0 sz o2 Moaeslinao o Som wr
%FFWEW US O 11g o_ G 1S oiadd Blnnig dh Nonsilion o 28 Do
S0l NIyl7 <4 1 0 s .M@LM%E As Oroh Moa oo Q4 onquU Somn Fo
%i 16 - nN S 0 XD NWoaseda T
s Ufo K Dﬁ W.QLW»I p\wau\,oosbﬂ Q, oo ica o - S T
yl9y <o 0. Nb .o % Loroln Ao o Nioa tediono h%%&,w

%07
@&\O& WDMQ.QI.NN\J.QD wbqa\u N wa%\u.}\wu E\MD&/ o?y» ;D\/QQOTQF\JV? S

diariamente, para a realizagéo do &imogo.

Observagso: intervalo de 11:00 as 13:00 horas,

>

Maria Gorete Silva

Vice- Presidente ( em exercicio) conforme Cldusula, Art.23°do Estatuto da Assume.

@&y
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Chave de Acasso da NFS-e

31362072216097291000118000000000001224022135721161

Namero da NFS-e

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emisséio da NFS-e

12 08/02/2024 08/02/2024 16:04:35

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS

12 900 08/02/2024 16:04:34 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consuita da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo

16.097.291/0001-18

(31) 3852-8738

Nome / Nome Empresarial E-mail

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com

Enderego Municlplo CEP

JOSE DE ALENCAR, 5§75 Jodo Monlevade - MG 35931-047

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAOQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municiplo CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-¢

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
08.02.01 - Instrugao, treinamento,
o~ “tagdo pedagogica e educacion...

Deourigdo do Servigo

Cédigo de Tributagdo Municipal

SERVIGOS DE LIMPEZA PRESTADOS NO PERIODO DE JANEIRO/2023

Local da Prestagao
Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributével

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagé@o do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municiplo de Incldéncla do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Numero Processo Suspenséo

Regime Especlal de Tributagéo
Nenhum

Beneficlo Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondiclonado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 320,00 - . -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Né&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS

Retengdo do PIS/ICOFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 320,00 R$ 2
IRRE-.CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R§ D - R$ 320,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n° 04/2022
087 021202

i el b Sile

Maria Gorete da Silva



Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com
DvV)

56833

CNPJ 16.097.291/0001-18
Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  20.802

Valor 320,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/02/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  CF7E4400D89DDBFO

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/02/2024 16:29:14

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

08/02/2024 16:33:23

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

A

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.24.2#ltemplate/~2Fpendenclas~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeluIar=sim 2/5
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Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook .com

Contato: (31)38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME
Eu Sﬂm/r}u Wwb& Moseplino Wy

inscrita no CPF sob o numero (Y)Cié 8?5 36 o2 , confirmo o
servigo prestado de FO’)C,( oo efetuada para a

Associacdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de
2 2/9_1/2(_»{, com horario de entrada de 8 g 2 7, -ﬁ\ e de saida as
{00 0 .

feal b Mo Wtolina G Moz Gursls ok Satr

~ Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice-Presidente

(em exercicio)conforme Clausula Art. 23° do Estatuto da Assume .

Jo#o Monlevade — MG,Q /de M de & Q (4 .



Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook .com

Contato: (31)38505663

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS - ASSUME

Eu &&ap&x %om(})\ Yoreo bono 597 %MZ)

- inscrita no CPF sob o nimero o044 3556 oo , confirmo ¢
servico prestado de (ﬁ oL Q- efetuada para a
Associacao dos Usuérios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de
,,20_@1/@, com horéario de entrada de 8300 v@\ e de saida as

1300 b

Senal i, n Yostelinor o Sl Soion Gor s e KA

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice-Presidente

(em exercicio)conforme Clausula Art. 23° do Estatuto da Assume .

Joao Monlevade — MG, QQ de ng Lo de c%a? U
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Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME
AV Rodrigues Alves, n® 395 Rairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outiook .com

Contato: (31)38505663

PLANII HA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

eu Soodoh Nhnig oi s Mokeliono 2 SamTeo

—

inscrita no CPF sob o niimero 00 5 LIS g , confirmo o
servigo prestado de FO/)( Lo efetuada para a

Associacao dos Usuarios do Servico de Saiide Mental — ASSUME, na data de
% ! I&Q_, com horério de entrada de __(352 0O In e de saida as
)00 0/\ |

Soaloh e Norplino > onTs 2o Gortle A Gilo

-~ Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva

\Vire Prooirianfa
V INN, P AANIINANS IR

(em exercicio)conforme Clausula Art 23° do Estatuto da Assume

Jo3o Monlevade - MG )9 de Qy]o/nu}w de by



Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME
AV- Rodrigues Alves, n® 395 Rairro Republica, Jofin Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook .com
Contato: (31)38505663

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu Wo\% hv%)w;aéo)x Moa eeds o D e
inserita no CPF sob 0 nimero o0 6 K25 © & <o . confirmo o

servigo prestado de FOOC( e efetuada para a
Associacao dos Usuarios do Servigo de Saiide Mental — ASSUME, na data de

0¢ . IQ_":)_/Q'_% com horario de entrada de 800 Jn__ e de saida as
J9:00 dn .

Sy Mo Voo 2o Sl Lo Farets ote Nl

~ Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice-Presidente

(em exercicio)conforme Clausula Art. 23° do Estatuto da Assume .

Jodo Monlevade — MG,_QA de M de M L/
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Cliave de Acasso da NFS-e

31362072230063780000180000000000000724025642720722

Namero da NFS-e
7

Numero da DPS
8

Competéncia da NFS-e
08/02/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emisséo da NFS-e
08/02/2024 16:06:33

Data e Hora da emissé@o da DPS
08/02/2024 16:06:32

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial

CNPJ / CPF / NIF
30.063.780/0001-80

30.063.780 ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO

Inscrigéo Municipal

E-mail

Telefone
(31) 8447-1702

PRECISA@CONTABILIDADEPRECISA.COM

Enderego Municipio CEP

CASSIMIRO DE ABREU, 66 Jodo Monlevade - MG 35931-044

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragado Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscri¢do Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Munlcipio CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Naclonal
08.02.01 - Instrugao, treinamento,
or—tagao pedagogica e educacion...

D. .dgdo do Servigo

SERVIGOS DE MONITORIA PRESTADOS NO PERIODO DE JANEIRO/2023

Cédigo de Tributagéo Municipal

Local da Prestagdo
Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagédo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagéo Tributavel

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Regime Especlal de Tributagéo
Nenhum

Tlpo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspensao Beneficio Municipal
- Néo - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 648,00 - - “-

BC ISSQN Allquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

i - Néo Retido ¢

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS

Retengéo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAQ FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 648,00 R$ -
IRRF. CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$" - R$ 648,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduals Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n°® 04/2022
08 02 WwaYy

Maria Gorete da Silva

G AL,



08/02/2024 15:34

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J MONLEVAD

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

226647347

CNPJ 30.063.780/0001-80

Nome favorecido 30.063.780 ELENICE DE PAULA SEVERINO AL
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  20.803

Valor 648,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/02/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacéo SISBB  9F649032FC3ED839

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/02/2024 16:29:51

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

08/02/2024 16:33:23

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  3/5
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KITAVATRSATIN N
M ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO
DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 628.084.436-68,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade

Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n® 04/2022.

Jodo Monlevade, 26 de fevereiro de 2024

Maria Gorete da Silva



IVALR ATAFIN

ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 628.084.436-68, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n® 48410, é o contador responsavel pela referida Organizagdo da
Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa,

Jodo Monlevade, 26 de fevereiro de 2024

6

Bréulio Mé"rc‘fobc.l_acl"ncfiro
Bréulio Mércio Carneiro Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

CRC/MG 48.410 CPF: 764.778.606-78

Maria Gorete da Silva




@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME ... . cviwaveseess : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRQ.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
OPP.... o : ¥ 778.606-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 26/02/2024 as 16:42:35.
Valido até: 31/03/2024.
Caodigo de Controle: 862396.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.



HORARIO DE 2024
few/24
12ffev 07/fev 07 HORAS AS 12 HORAS
13 HORAS AS 18 HORAS
13ffev 08fev 07 HORAS AS 12 HORAS
13 HORAS AS 18 HORAS
14/fev 09/fev 07 HORAS AS 12 HORAS
13 HORAS AS 18 HORAS
marfld
28/ mar 26 mar 07 HORAS AS 12 HORAS
13 HORAS AS 18 HORAS
27 mar 27 fmar 07 HORAS AS 12 HORAS
13 HORAS &S 1B HORAS
abri24
29/abr 24/ahr 07 HORAS AS 12 HORAS
13 HORAS AS 18 HORAS
30fabr 5 fatvr OF BORAS AS 12 HORAS
13 HORAS AS 18 HORAS
maif2d
30/mai 27/mai U7 HORAS AS 12 HORAS
13 HORAS AS 18 HORAS
31/mai 28/mai 07 HORAS AS 12 HORAS
13 HORAS AS 18 HORAS
o248
15/ mow 14/now OF HORAS A5 12 HORAS
13 HORAS AS 18 HORAS
20/nov 19/nov 07 HORAS AS 12 HORAS
13 HOWAS AS 18 HORAS
dezi24
25/dez 24/dez 07 HORAS AS 12 HORAS

13 HORAS AS 18 HORAS




" ASSUME (67
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
JOAO MONLEVADE - ASSUME

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

Av.Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica na cidade de Jodo Monlevade/MG

Tendo em vista o aditivo do Plano de Trabalho referente ao Termo de Fomento
n° 04/2022, vimos esclarecer que os servigos de monitoria realizados pelas titulares
das empresas GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS, CNPJ
16.097.291/0001-18 e ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO, CNPJ
30.063.780/0001-80, foram compensados nos dias e horarios especificados:
01/01/2024-Feriado-6 horas
TOTAL: 6 horas
Dias trabalhados para compensagao:

28/12/2023- 07:00 hs as 12:00 hs/13:00 hs as 17:00 hs-3 horas compensadas
29/12/2023- 07:00 hs as 12:00 hs/13:00 hs as 17:00 hs-3 horas compensadas
TOTAL: 6 horas

Para clareza, dato e assino a presente.
Jodo Monlevade, 26 de fevereiro de 2024.

" Maria Gorete da Silva
VICE PRESIDENTE

Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica-Jodo Monlevade/MG, CEP 35930-092
e mail: assumejm@outlook.com
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04/03/2024, 14:57 Gmail - ASSUME- PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 22° PARCELA DO TF- 04-2022

%’“ p Gma}f SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g

L

ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGCAO DE CONTAS 22° PARCELA DO TF- 04-2022
1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 4 de marco de 2024 as 14:57

Para: Associagao de Saude Mental de Joao Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa"
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>, saude@pmjm.mg.gov.br

Prezados,
Boa tarde.
Apos a andlise da prestagéo de contas da 222 parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, seguem as pendéncias:

- Pagina 21: na discriminagéo dos servigos da Nota Fiscal 162 periodo JANEIRO/20237
(Nota explicativa)

- Pagina 26: devolver para a conta da parceria o valor de R$ 7,78, referente a despesa paga em desconformidade
com o Plano de Trabalho;

- Pagina 29: realizou a compra de papel chamex, material de escritério, porém o Plano de Trabalho nao contempla
essa despesa, devolver o valor de R$ 24,69 pago em desconformidade com o item 08 e item 11.5. do Plano de
Trabalho para a conta da parceria;

-Paginas 31, 32 e 33: copias dos orgamentos estdo ilegiveis;

- Pagina 34: realizou a compra de luva de procedimento, material de procedimento cirargico e hospitalar, porém o
Plano de Trabalho ndo contempla essa despesa, devolver o valor de R$ 47,00 pago em desconformidade com o item
08 e item 11.5. do Plano de Trabalho;

- Paginas 41, 42 e 43: copias dos orgamentos estéo ilegiveis;

- Pagina 45: na discriminag&o dos servigos da Nota Fiscal 11 periodo JANEIRO/20237?
(Nota explicativa)

- Pagina 49: na discriminagéo dos servigos da Nota Fiscal 12 periodo JANEIRO/20237
(Nota explicativa)

- Pagina 56: na discriminagao dos servigos da Nota Fiscal 07 periodo JANEIRO/20237?
. (Nota explicativa)

- Pagina 58: Tendo em vista que 0 servigo de monitoria foi prestado pela Elenice até o dia 10/01/2024, em caso de
desligamento da OSC, enviar o distrato assinado pela prestadora e pela presidente;

- Pagina 62: copia ilegivel e falta o CIENTE da Coordenacédo do SESAMO e da presidente da OSC, na planilha de
compensagao de horas;

- Pagina 64: falta o CIENTE da Coordenagao do SESAMO e da presidente da OSC na declaragéo de desligamento
da voluntaria da prestagéo de servigos na OSC.

Obs: Valor total a ser devolvido para a conta da parceria: R$ 79,47.
Prazo para entrega da documentacao: 06/03/2024, até as 16 horas, impreterivelmente.
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-316381 7786046363834&simpl=msg-a:r-287793806... 1/2



ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADES
ASSUME-

CNPJ ~05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 ~ JOAO

1- COTAGAO DE PRECO —DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS,

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

TEM DESTRCAD DO RO QE mﬂ:m VALOR TOTAL
e e suy 19938 | 413,94
e ol U/ | 946q | @469
il e PR Lo BT
ey 1047 | 5710 5.0
: “:‘mmm“:“;m Z.f 69,92 |  ¢aal
1/ | 43,69 99,69
P s, 90w 11336 | 9153
il ol 1200 ] 0
325, 00

2-CONDICOES COMERCIALS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA BOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~353930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA Mmdumu 1249 @ bp_fmg Lo

teierone__(31) 3352 - llﬁ

10A0 MONMLEVADE O 7 0 5 j 24 -

VALIDADE DA PROPOSTA /;\3'1’ 02 rdY.
A

ASSINATURA

CARIMBO CNPJ

7

u.&,f"ﬂa/dc

[28.928.293/0001-90

C. M. B. Ferreira Alves
Av. Getiiio Vargas, 5.414, Loja8

Carnelrinhos - CEP 35.930
Jodo Monlevade - MG

003 !

A%



CNPJ ~05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 - J0AO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAQ DE PRECO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

TEM ) DESTRMIDAS DO FEODLSTD CE VALDR

UNITARIO
T : 05 U/ | 24,00 [190,00
e - Brelde ot e
03 | TERMO COLANTE Z)\MM 9,00 1'15‘00
i 1"V 16,00 | GEO
05 | REFL COIA QUENTE WABOTE ?U/L/ ?O(OO 70.@
ofs PISTOLA_ COLA QUERTE 9 “J/(/ 49‘00 49',00
07 | COUA TEK BOND Z{UM AQ‘OO ozg,oo

Jo Ur/l 3,90 11800

SOMA TOTAL

23,00

2-CONDICOES COMERCIALS:
2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NUTA: FISCAL £ ENYREGA DQS PRODUTOS
2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395~ BAIRRO REPUBLICA ~353930-092 ~ JOAD MONLEVADE- MG
E-MAIL DA EMPRESA_ D/(Jﬂm,kﬂ.ﬁdﬁ__fx_ﬂl@ 8) _VDC\-&JI . oM
TELEFONE\S) )3_& _@9?@ O) Q? CARIMBO CNPJ
JOAD MONMILEVADE _@ A3 @ (. QZE,
VALIDADE DA PROPOSTA __ () / “_‘2_«(_“

ASSINATUPRANS A e et

[03.300.526/0001-85]

Marla das Grages ¢a Paixdo Domingues

Av. Ggtilia Vargas, 5.220
Carneipinhos - CEP 35.930-003
Monlgvade - MG

AP




ASSOCIAGAO DOS USUARIOS psg

1- COTAGAQ DE PRECO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

VIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONL
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. ROBNG JES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (03 1)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

." v mwuxw;ﬂ;;_— r QRE vga;r;nm VALOR TOTAL

z! o1 .mmmm ;;esmmu” 0244‘90 Jol‘u‘éo :

3: o U/ | 9690 | 26,90

i 03 TERMO COLANTE 5 /1/] 9‘90 0(4 g ‘50

| o ant } U/z/ 6. 90 - 6. 90
05 | REFL COLA QUEWVE PRBOTE j (/4/ 'f5,00 ,£5‘ 00

Al st [y [93.90 | 195

| 07 COLA TEK BOND E Q UM JJJ‘gO ozg‘QO'

: 08 | PAPEL DECOUPAGE 3 dﬂ/ J. 00 20,00

352,50

2-CONDICOES COMERCIALS:

2.2- CONDICOIES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL £ ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 = LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 355~ BAIRRO REPUBLICA ~ 353930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA W '€0M Latho fouaixon 4 Qs LTDA

reerone_(33) 5’3353 5?0%

CARIMBO CNP3
JOKO MONMLEVADE S0 7 Q2 7 Qdq-
VALIDADE DA PROPCSTA D0 1 O3 1Y
F LT Y G [ e e T LTRSS .(/}’ ] s
AN
/ 1 112 147 /0001 - ‘J ‘

Geraldo José Dicalho Feueira ¢ Tia (\da.
Av. Getulio Vargas 4926
Carnelrinhos © EP 259830-003

Jedo Monlevade M6

——
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ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 — JOAOQ
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTACAO DE PRECO =~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

01 Manteiga QUALY 500G MARGARINA 06 8,99 53,94

02 Leite Integral 1L 48 UN 3,89 186,72

03 Pdo de Sal 06k 12,49 74,94

04 Pio DOCE 04K 12,49 49,96

05 BOLO 05K 19,90 99,50

06 SUCO PACOTE 240 G 20UN 2,49 49,80

07 BISCOITO AGUA E SAL  CAIXA 1,5k 2UN 19,99 39,98

41500 -

08 | BISCOITO PORVILHO 3 w 04 K 25,99 103,96
SOMA TOTAL
658,80

2-CONDICOES COMERCIAIS:
2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 353930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA. (LI (123 g ) el i () . Cat LV

a4 < ¢ 370
TeLeroNe__ KD - Sl b CARIMBO CNP)
JOAO MONMLEVADE _ |5 /:;ﬂi-,l J oLy . "
VALIDADE DA PROPOSTA / / (y ﬂ? (
ASSINATURA VL [)‘L( ey

COMERCIAL FRAGA L
A TD
CNPJ: 71.216 113/0001-77A



ASSUME-

3 CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAO DE PREGO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRIGAO DO PRODUTO QTDE VALOR VALORTOTAL
UNITARIO

949 | 5694

01 Manteiga QUALY 500G MARGARINA 06

02 Leite Integral 1L 48 UN Ly o e ~
J99 | 359
03 Pdo de Sal 06k n A - VIS
Lo 10,99 | {494
4 P30 DOCE 04 K
~ o -
: _ 11294 519¢
i 05 BOL 05 i
1999 99495
06 SUCO PACOTE 240G 20 UN T
9399 | 59 80
07 BISCOITO AGUA E SAL CAIXA 1,5 k 2UN ? i : i
: 190 | 4380
08 BISCOITO PORVILHO 04 K

649 | JoF9¢

SOMA TOTAL

69 4%

2-CONDICOES COMERCIAIS:
2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 353930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG

-

e-mait o evpresy, T 18V b(ﬁk(.i.QQA“XU nad G @:) \I/C(){\,@C’ COnn Vv

-~ ( -~ . (
TELEFONE__ "/ {/W(J _ s/./ 4{'{ 5 CARIMBO CNPJ
JOAO MONMLEVADE /I b g L \)/j ad ("

VALIDADE DA PROPOSTA / 5
ASSINATURA = @//h»w;, w21l Sovz L Zn’)c«

11239445/ 0001 |
COMERCIAL LOANDA LTDA

AVENIDA ARMANDO FAJARD, 44
B. LOANDA - CEP 35030340
JOAQ MONLEVADE . MG




ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — \
ASSUME-

CNPJ ~ 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA — 35930-092 — JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663 E-MAIL: assumejm@outiook.com

1- COTAGAQ DE PRECQO —~ DETALHAMENTQ DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

IEM DESCRICAD DO PRODUTO VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
01 Booteiga CQLIALY SO0 G 5 41
sl Maréoann ' 299 5394
1L A ¢ 48 UN /4 o
lheo 299 {8192,
03 | PdodesSal ! ¥
IH90O 940
04 P3o DOCE BN ; L
1990 {1¢e0
05 BOLO y /
06 | SUCO PACOTE 2406 I 200w QJL{QO 42[?50
pG-( /"\ (~ Z 49 55 gO
07 | BISCOTOAGUAESAL CADA 15k : X " i L
Rymore 115K 2298 459
08 | BISCOITO PORVRHO i, S R '
<2790 | Miéo
¢ SOMA TOTAL
VELNE
/
2-CONDIGOES COMERCIALS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASS IME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBUCA 353930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG

2 -‘/\.a.@._fw’ iy Z\rfé om Hr
tewerone (A4 ) 9/- 2 a1 CARIMBO CNPJ
J0ko MoNmLEvaDE L3 / 02 /QL[
vwmoz/apfmposm / i
ASSINATURA Lo DL 3

- 18.107.045/0002-06)]
Organizagdo de Cereals Monlevade Liga,

Av. Gentil Bicalho, 340
Carneirinhos - CEP 35.930-478 l

Jodo Monlevade - MG




ﬂ ASS%ME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE ~ ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

OSC PARCEIRA Associagao dos Usuarios do Serv Saude Mental de Jodo
‘ Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboracdo com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de satide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [26/01/2024 A 05/03/2024

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE  R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS  [PARCELA N°22

! VALOR: RS 6.000,00

|

DATA DE REPASSE:

06/02/2024-R$ 5.560,00

1 06/02/2024-R$ 500,00

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade

e’ CRC/MG 48.410
/ L CPF: 764.778.606-78
/l{y’)(t' /jf



' d: ASSUﬁE

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

Braulio Marcio carneiro

]7 Téc. em Contabilidade
3 . CRC/MG 48.410
? ; CPF: 764.778.206-78



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGCO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

ﬂ ASS%@E

MONLEVADE — ASSUME-
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N2: 04/2022

PERIODO: 26/01/2024 A 05/03/2024

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
- [J DESPESAS COM PESSOAL (Item
(] SALDO ANTERIOR RS 131,88 ; (
I RS 5.500,00
02/2024 (] REPASSE DA ’ 02/2024 [J DESPESAS COM MANUTENCAO RS 2.114,22
ADMINISTRAGAO PUBLICA RS 500,00 (item 4)
[ DEVOLUCOES DE TARIFA 02/2024 [] DESPESAS COM MATERIAL DE RS 1.030,80
(item 8) CONSUMO (item 5)
03/2024 [J OUTRAS DEVOLUCOES RS 79,47 [J DESPESAS COM MATERIAL
(item 8) PERMANETE (Item 6)
RENDIMENTOS APLICACOES
c 02/2024 (] DESPESAS COM PRESTADORES RS 2.831.00
FINANCEIRAS DE SERVICO (Item 7)
RECURSOS PROPRICS [J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
02/2024 | TOTAL DE RECEITAS RS 6.211,35 | 02/2024 TOTAL DE DESPESAS RS 5.976,02
i . & SALDO RS 235,33

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacé&o financeira.

¢« O Exlrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

« Qs rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o

saldo demonstrativo € o extrato bancério.

quli iro
graulio Marcio Carnel
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.608-78
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4. DESPESAS COM MANUTENCAO

DESPESAS COM MANUTENCAO

COMPROVANTE

COMPROVANT D

OMPR! NTES DAS DESPESAS PAGAMENTO

DISCRIM DAS

ITEM \FORNECEDOR | renrcy o DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA

FIS TRANSEF,
ISCAL EMRS$ ELET.
Flavia

1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo 13 05/02/2024 |1.250,00 |08/02/2024

2) CEMIG Energia Fatura 1114877798 [19/01/2024 |141,91 07/02/2024

| Precisa Cons e

,3 3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 162 08/02/2024 |500,00 08/02/2024

~4) Valenet Internet Fatura 22491085 20/01/2024 |120,83 07/02/2024

5) DAE Agua Fatura 007260120246 | 02/01/2024 [101,48 07/02/2024

'TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$2.114,.22

o

’f ‘ /[ %

Braulio Marcio Carneiro
Téc. emi Contabilidade
CRC/MG 48.410

CPF: 764.776.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar cépias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

{' DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
| AR
= COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
l DISCRIMIN. DOS Ty
'TEM | FORNECEDOR MATERIAIS DOC Ne  |EMISSAO  |VALOR | DATA DA TRANSF.
! ARCLINDOS FISCAL DODOC.  |(R) ELET,
FISCAL
1) |C.M.B.Ferreira Alves | Material p/oficinas | NF 208 [20/02/2024 [325,00 22/02/2024
|
Aguia Com de Art Med NF
1 2) Hosp Ltda Luvas 5524 | 20/02/2024 | 47,00 21/02/2024
I
! 3) Comercial Fraga Ltda | Produtos para lanches | NF 53763 | 16/02/2024 | 658,80 16/02/2024
L
| 4)
L
f
l -~
| TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 1.030,80
it

B ¥

v /’/ e Braulio Marcio Carneiro
Rt 1 Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CoF: 764.778.606-78
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7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS

i DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
' ITEM | PRESTADOR DISCRIMINACAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
; DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
? SERVICO PRESTADO
| >. DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM RS TRANSEF.
ELET.
o Geralda
A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 11 |08/02/2024 |1.863,00 08/02/2024
Geralda
A.M.dos
2) Santos Faxina NF 12 |08/02/2024 (320,00 08/02/2024
Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 7 08/02/2024 | 648,00 08/02/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 2.831,00

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS

=) (anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUGAO OBSERVACAOD
01 RS 71,69 Compra indevida
02 RS 7,78 Taxa fatura

—
L /
b i i Braulio Mé(jfcij Carneiro
Téc.em Contabilidade
CRC/MG 48.410
Braulio Mércio Carneiro CPF: 764.778.606-78

w Llaria, Snuls ol Mg

Maria Gorete da Silva
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Ctiente - Conta atual

2220-9
54812-X ASSOCIACAC S M J.MONLEVAD

Agéncia

Conta corrente

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

(G338051635321073
05/03/2024 16:38:51

Periodo do 4
aexdraio Més atual
Langamentos
Dt. Dt w " ik
paiancete movimento Ag. origem tute  Hislorico Documento Valor R$ Saldo
22/02/2024 0000 00000 000 Saldo.Anterior 155.86 C
05/03/2024 ™ 2220 17608 507 Diposito em Dinheio 22.201.760.800.072 7847 C
2220-00-JOAC MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
06/03/2024 0000 00000 Q998 SALDO 23533C
Saldo 23533C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/03/2024
IOF * 0.00.
Data de Debito de IOF 01/04/2024
Transacao efeluada corm SUCesso por: 1C684459 VALDELINO SALES SANTOS.
1/"
V «
hips ,‘;'autoatendimento.bb.com,brlapf-apj-autoatendimemo/mdex.html?v=2.24.2#/template/~2Foonsullas~2F009—2.bb%3Fh=slm
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CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

" JOAO MONLEVADE

»

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

Associagao de Saude Mental de Jodao Monlevade <assumejm@outlook.com> 7 de margo de 2024 as 10:12
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Resposta - pagina 58 -

A prestadora de servigo, monitora da ASSUME, Elenice de Paula Severino Alberto, encontra-se no
momento em tratamento médico em Belo Horizonte, sem data definida para voltar a cidade de Jodo
Monlevade.

Agradeco a atengdo,

Obrigada.

Enviado do Outlook

De: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 4 de margo de 2024 14:27

Para: Associagdo de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>; cc: ContabilidadePrecisa
<braulio@contabilidadeprecisa.com>; SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>;
saude@pmjm.mg.gov.br <saude@pmjm.mg.gov.br>

Assunto: ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 222 PARCELA DO TF- 04-2022

[Texto das mensagens anteriores oculto]

07/03/2024, 10:14

20f2



08/03/2024, 08:10 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 222 PARCELA DO TF 04-2022

wg Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmajl-epss
i

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 222 PARCELA DO TF 04-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 8 de margo de 2024 as 08:09
Para: Associacao de Saude Mental de Joao Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa"
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>, saude@pmjm.mg.gov.br, gloria
borges <glorinhaborges@yahoo.com.br>

Prezados,
Bom dia.

Apos a reanalise da documentagéo recebida no dia 07/03/2024, referente a prestacéo de contas da 222 parcela do
Termo de Fomento n°® 04/2022, seguem novamente as pendéncias que ainda ndo foram sanadas:

- Pagina 21: na discriminacao dos servigos da Nota Fiscal 162 periodo JANEIRO/20237?
( ENVIAR Nota explicativa)

- Pagina 45: na discriminagao dos servigos da Nota Fiscal 11 periodo JANEIRO/2023?
( ENVIAR Nota explicativa)

- Pagina 49: na discriminacao dos servicos da Nota Fiscal 12 periodo JANEIRO/20237?
( ENVIAR Nota explicativa)

- Pagina 56: na discriminagao dos servigos da Nota Fiscal 07 periodo JANEIRO/2023?
( ENVIAR Nota explicativa)

- Pagina 62: copia CONTINUA ilegivel e falta o CIENTE da Coordenagio do SESAMO e da presidente da OSC,
na planilha de compensagao de horas;

- Pagina 64: falta o CIENTE da Coordenagio do SESAMO e da presidente da OSC na declaragdo de
desligamento da voluntaria da prestacao de servigos na OSC.

- Enviar o comprovante de devolugéo do valor total devolvido para a conta da parceria: R$ 79,47.
Gentileza acusar o recebimento deste email.

. Prazo para entrega da documentacgao: 11/03/2024, até as 16 horas, impreterivelmente.
Atenciosamente

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

| JOAO MONLEVADE

- PREFEITURA MUNICIPAL
. ot Administragao 2021-2024

43y REPA260_090819.pdf
o]
971K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-7248590929663640701&simpl=msg-a:r8983824658. .. 11



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
JOAO MONLEVADE — ASSUME

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MQONLEVADE-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

Av.Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Repibilica na cidade de Jodo Monlevade/MG

Tendo em vista o aditivo do Plano de Trabatho referente ao Termo de Fomento
n® 04/2022, vimos esclarecer gue nas notas fiscais especificadas abaixo, onde
constou periodo de Janeiro de 2023, considerar Janeiro de 2024, pois houve erro no
preenchimento:

Nota fiscal 162-pag.21
Nota fiscal 11-pag.45

Nota fiscal 12-pag. 49
Nota fiscal 07-pag. 56

Para clareza, daio e assino a presenie.
Joao Monlevade, 28 de fevereiro de 2024.

5/%’1]2(/0« g’ﬁwﬂ; 044 % £

Maria Gorete da Silva
VICE PRESIDENTE

Av.Rodrigues Adves, n” 395, Bairre Repiéblica-Jodo Monlevade/MG, CEP 35930-092
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JUSTIFICATIVA DE HORAS

Em fung&o do feriado de Carnaval, no dia 12/02 (6hs) dos pontos facultativos

13/02 (6hs) e 14/02 (3hs) foram realizadas horas a mais antecipadamente,
conforme segue o registro na relagéo de horas das monitoras das oficinas de

artes da ASSUME.

>,

PLANILHA DE COMPENSACAO DE HORAS DO FERIADO E DOS PONTOS
FACULTATIVOS DO MES DE FEVEREIRO DE 2024

FEVEREIRO 2024 3
12/02 (06HS) 06/02 — 07 HORAS AS 12 HORAS (2HS)
13 HORAS AS 18 HORAS (2HS)

07/02 — 07 HORAS AS 12 HORAS (2HS)

13/02 (06HS) 07/02 — 13 HORAS AS 18 HORAS (2HS)
08/02 — 07 HORAS AS 12 HORAS (2HS)
13 HORAS AS 18 HORAS (2HS)

14/02 (03HS) 09/02 — 07 HORAS AS 12 HORAS (2HS)
: 13 HORAS AS 17 HORAS (1H)

¥
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PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021 2004

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A  NOMEAGAOC DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAC DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGCOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legals, conferidas pelo art. §2, inciso V1, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

'/74\— i ‘”‘"‘;)

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Heglalrada 8 publieada nesls Assessorla de Governs, e désime dis do m@s de Julhe de

2023,
Sentll Luci reira Bleaiho

Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024

Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024

Valor Inicial: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais)

Valor Global da parceria: R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais)

Valor transferido no periodo: R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse da 222 parcela em
06/02/2024

MONITORAMENTO

Possibilitar o funcionamento do espaco de atividades “ESPACO
CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional
aos usuarios do servico de saude mental da cidade de Joao
Monlevade.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE :
MONITORAMENTO DESCRITAS | J2neiro/2024
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto estd sendo cumprido pela OSC, conforme
ACOES DA PARCERIA estabelecido no plano de trabalho.
RESULTADOS [X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES

DO PLANO DE TRABALHO [X] satisfatérios [ ] insatisfatorios

O prazo para entrega da prestagéo de contas previsto no plano
FATOS OBSERVADOS de trabalho ¢ de 10 dias a contar do recebimento da parcela.
Porém, a OSC ndo cumpre com o prazo previsto pelo Setor de
Parcerias para entrega do processo de prestacéo de contas.

A

L/
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O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de
Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:

® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-

TRANSPARENCIA E
CONTROLE

Terceiro-Setor.html
® hitps://pmim.mg.qov.br/pagina/15 Termos-de-

Parcerias.html
® https:/pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-

Contas.html
® https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

AVALIACAO

No més de janeiro, 24 (vinte e quatro) usuarios compareceram

ANALIBE GLANERTATIVA na sede da OSC para realizagéo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia
ANALISE QUALITATIVA ocupacional aos usuarios e as oficinas artesanais garantem
melhor convivéncia familiar e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagbes para execugdo do objeto da
parceria e esclarecimentos sobre documentagédo para

EFERG SANERRGN DO composigéo do Processo de Prestagdo de Contas. Também
MONITORAMENTO i ¥ :
houve orientagbes para cumprimento orientagcbes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Saude € o 6rgdo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [ x]Social [x]Saude
CONCLUSAO Conclui-se que a ASSUME executou as acbes descritas no

plano de trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 13 de margo de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 13 de margo de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]1SIM [ ]NAO

OBSERVAGOES:

- Observamos erros recorrentes no processo de prestacéo de contas, preenchimento incorreto dos
formuldrios, cépias de documentos ilegiveis e tem dificuldades para seguir as orientagdes
repassadas pelo Setor de Parcerias.

- Ressaltamos que a OSC carece de capacitagéo e planejamento mais eficiente para execucéo de
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PREFEITURA MUNICIPAL
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uma parceria com recursos publicos,

- Recomendamos a OSC que néo efetue pagamento de despesas ndo previstas no plano de
trabalho.

- A OSC devolveu para a conta da parceria o valor de R$ 79,47 ( setenta e nove reais e quarenta e
sete reais) referente a despesa paga em desconformidade com o Plano de Trabalho.

Gah -
Vaender Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Gracas da Silva  José Silvério dos Sant
Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comis$ao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,
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286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

PORTARIA N°®

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:
Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das

parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢gBes em contrério.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

oy covr SRR,

Laérelo Jogé Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.

Gentil oreira Bicalho
ssor de Governo

Rua Geraido Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concelgéio ~ Jodio Monlevade/ MG —~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacéo de contas da
22% parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio de Jo&o
Monlevade e a Associagéo de Usudrios do Servigo de Salde Mental de Jodo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagdo dos trabalhos e alguns levaram os
kits de atividades para realizagcdo em casa, comprovando assim o cumprimento do objeto no periodo
em analise.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislacdo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliag&o, emitido pela servidora Pauliana
Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela Comiss&o de Monitoramento e
Avaliagéo, previamente designada pela Portaria 281/2023. O cumprimento das metas e a execucao
financeira foram condizentes com a apresentacéo dos documentos fiscais comprovando as despesas
efetuadas.

Recomendamos que o Servigo de Salude Mental do Municipio assuma a administracdo do
“ESPACO CONVIVENCIA"/Centro de Convivéncia e Cultura, tendo em vista que a OSC apresenta
grande dificuldade em gerir o recurso publico e atender ao objeto pactuado no plano de trabalho.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagéo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a presta¢éo de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacéo de contas da VIGESIMA SEGUNDA PARCELA
do Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jo&o Monlevade, 13 de margo de 2024.

Rita de Cé%i? éndr‘ ade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021



PREFEITURA MUNICIFAL
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PORTARIA N° 421 /2023
[ DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNACAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
ORGAN sc;()as DA SOCIEDADE CIVIL

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

R;aouv&

]

Art. 1+ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria cslebrada entre o
Muni¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil 2 manifestagdo conclusiva sobre a prastagdo de
contas, nds termos do Art, 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. :

ParteT-fo dnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a.
| - Apresentagiio do Relatdrio Técnico de Monitoramento & Avaliagao;

Il - HomologagBio do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdio pela Comissdio de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

il - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas peio Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.
Joio Monievade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefelto Municipal

Heglstrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 80 vigésimo dia do més de Outubro de
2023. i
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Gentil Bicalho
! de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiglio — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



%1 JOAO MONLEVADE
v PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminho os autos da prestagdo de contas composta de _95_ folhas, incluindo
esta, referente & 222 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto é
possibilitar o funcionamento do espago de atividades ‘ESPACO CONVIVENCIA”,
que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do servigo de salide
mental da cidade de Jodo Monlevade” para andlise e manifestagcdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 13 de marco de 2024.

D)
Pauliana Caria N, S. Silva

Mat.; 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Jogo Monjevade



. JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagio de
Contas Parcial - 222 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO
SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME.

Apos analise da documentacdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo, do Parecer Técnico de anslise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacao
de Contas Parcial - 222 parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022,
haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade, i{g de margo de 2024.

sshewsishr
Raquel de Souza Paiva Drumond

Secretaria Municipal de Saude



